



LISTA DE PRODUCTOS

TABLETAS
CAPSULAS
CREMAS Y GELES
SUSPENSIONES
JARABES
INYECTABLES
INFUSIONES



Tabletas y Cápsulas

Vida Util

Acetaminofén (Paracetamol) 325mg + Ibuprofeno 200mg Tabletas recubiertas	36 meses
Acetaminofén (Paracetamol) 500mg + Ibuprofeno 400mg Tabletas recubiertas	36 meses
Acetaminofén (Paracetamol) 500mg Tabletas	60 meses
Acetaminofén (Paracetamol) 750mg Tabletas	60 meses
Aciclovir 200mg Tabletas recubiertas	36 meses
Aciclovir 800mg Tabletas recubiertas	36 meses
Ácido Tranexámico 500mg Tabletas recubiertas	36 meses
Amlodipina 10mg Tabletas	36 meses
Amlodipina 5mg Tabletas	36 meses
Amoxicilina 1g Tabletas recubiertas	36 meses
Amoxicilina 500mg + Ácido Clavulánico 125mg Tabletas recubiertas	24 meses
Amoxicilina 500mg Cápsulas	36 meses
Amoxicilina 875mg + Ácido Clavulánico 125mg Tabletas recubiertas	24 meses
Ampicilina 1g Tabletas Recubiertas	36 meses
Ampicilina 500mg Cápsulas	36 meses
Aspirina (Ácido Acetil Salicílico) 100mg Tabletas Gástrorresistentes	36 meses
Atorvastatina 10mg Tabletas recubiertas	36 meses
Atorvastatina 20mg Tabletas recubiertas	36 meses
Azitromicina 1g Tabletas recubiertas	36 meses
Azitromicina 500mg Tabletas recubiertas	36 meses
Cefadroxilo 500mg Cápsulas	36 meses
Cefalexina 500mg Cápsulas	36 meses
Cefixima 400mg Cápsulas	36 meses
Celecoxib 200mg Cápsulas	36 meses
Cetirizina 10mg Tabletas recubiertas	36 meses
Ciprofloxacina 500mg Tabletas recubiertas	36 meses
Ciprofloxacina 750mg Tabletas recubiertas	36 meses
Claritromicina 500mg Tabletas recubiertas	36 meses
Clotrimazol 500mg Insertos Vaginales	36 meses
Desloratadina 5mg Tabletas	36 meses
Diclofenaco Potásico 50mg Tabletas recubiertas	36 meses
Diclofenaco Sódico 100mg Cápsulas	30 meses
Diclofenaco Sódico 50mg Tabletas Gástrorresistentes	36 meses
Dicloxacilina 500mg Cápsulas	36 meses
Dobesilato de Calcio 500mg Cápsulas	36 meses
Enalapril 10mg Tabletas	36 meses
Enalapril 20mg Tabletas	36 meses
Esomeprazol 20mg Cápsulas	36 meses
Esomeprazol 40mg Cápsulas	36 meses
Fluconazol 150mg Cápsulas	36 meses
Fluconazol 200mg Cápsulas	36 meses
Glibenclamida 5mg y Metformina 500mg Tabletas	36 meses
Glimepirida 4mg Tabletas recubiertas	36 meses
Hierro Polimaltosado 105mg + Ácido Fólico 1mg Tabletas recubiertas	36 meses
Hidroxicloroquina Sulfato 200mg Tabletas Recubiertas	24 meses
Ibuprofeno 400mg Tabletas recubiertas	48 meses
Ibuprofeno 600mg Tabletas recubiertas	48 meses
Ibuprofeno 800mg Tabletas recubiertas	48 meses
Ketoprofeno 200mg Tabletas recubiertas	36 meses
Ketorolaco 10mg Tabletas recubiertas	36 meses
Ketorolaco 20mg Tabletas recubiertas	36 meses
Lansoprazol 30mg Cápsulas de Liberación Retardada	36 meses
Levocetirizina 5mg Tabletas recubiertas	36 meses
Levofloxacina 500mg Tabletas recubiertas	36 meses
Levofloxacina 750mg Tabletas recubiertas	36 meses
Loratadina 10mg Tabletas	36 meses
Losartán 100mg + Hidroclorotiazida 25mg Tabletas recubiertas	36 meses

Losartán 100mg Tabletas recubiertas	36 meses
Losartán 50mg + Hidroclorotiazida 12.5mg Tabletas recubiertas	36 meses
Losartán 50mg Tabletas recubiertas	36 meses
Meloxicam 15mg Tabletas	36 meses
Metformina 850mg Tabletas recubiertas	36 meses
Metilcobalamina 500mcg Tabletas recubiertas	30 meses
Metronidazol 500mg Tabletas	48 meses
Montelukast 10mg Tabletas masticables	36 meses
Montelukast 10mg Tabletas recubiertas	36 meses
Montelukast 5mg Tabletas masticables	36 meses
Naproxeno 500mg Tabletas	36 meses
Nifuroxazida 200mg Cápsulas	36 meses
Nitazoxanida 500mg Tabletas recubiertas	36 meses
Omeprazol 20mg Cápsulas de Liberación retardada	36 meses
Omeprazol 40mg Cápsulas de Liberación retardada	36 meses
Pancrealipasa 20,000 Unidades Cápsulas	36 meses
Pancreatina 200mg y Simeticona 80mg Tabletas recubiertas	36 meses
Pantoprazol 40mg Tabletas de Liberación retardada	36 meses
Paracetamol, Cafeína, Fenilefrina y Clorfeniramina Tabletas (antigripal)	36 meses
Piroxicam 20mg Cápsulas	48 meses
Secnidazol 500mg Tabletas recubiertas	36 meses
Sildenafil 100mg Tabletas recubiertas	36 meses
Sildenafil 50mg Tabletas recubiertas	36 meses
Tadalafil 5mg Tabletas recubiertas	24 meses
Tadalafil 20mg Tabletas recubiertas	36 meses
Tinidazol 1g Tabletas recubiertas	36 meses
Tramadol 50mg Tabletas recubiertas	36 meses
Trimetoprima 160mg + Sulfametoxazol 800mg Tabletas (Co-trimoxazol 960mg Tabletas)	48 meses



Injectables

Vida Util

Ácido Tranexámico 100mg/ml Solución inyectable	36 meses
Agua estéril para inyecciones	60 meses
Ampicilina sódica 1g Polvo para solución inyectable	36 meses
Ampicilina 1g con Sulbactam 500mg Polvo para solución inyectable	36 meses
Cefazolina 1g Polvo para solución inyectable	36 meses
Cefepima 1g Polvo para solución inyectable	36 meses
Cefotaxima 1g Polvo para solución inyectable	36 meses
Ceftriaxona 1g Polvo para solución inyectable	36 meses
Complejo B Solución inyectable	30 meses
Dexametasona 4mg/ml Solución inyectable	36 meses
Dexametasona 8mg/2ml Solución inyectable	36 meses
Dexketoprofeno 50mg/2mL Solución Inyectable	24 meses
Diclofenaco Sódico 75mg/3ml Solución inyectable	36 meses
Esomeprazol 40mg Polvo para solución inyectable	24 meses
Gentamicina 80mg/2ml Solución inyectable	30 meses
Hidrocortisona 100mg Polvo para solución inyectable	36 meses
Hidrocortisona 500mg Polvo para solución inyectable	36 meses
Hierro sacarato 100mg/5ml Solución inyectable	30 meses
Ketorolaco 30mg/ml Solución inyectable	24 meses
Ketorolaco 60mg/2ml Solución inyectable	24 meses
Lidocaína 1% Solución inyectable	48 meses
Meropenem 1g Polvo para solución inyectable	24 meses
Meropenem 500mg Polvo para solución inyectable	24 meses
Metilcobalamina 500mcg Solución inyectable	30 meses
Omeprazol 40mg Polvo para solución inyectable	30 meses
Ondansetrón 2mg/ml Solución inyectable	24 meses
Pantoprazol 40mg Polvo para solución inyectable	30 meses

Penicilina Benzatínica 1.2M Polvo para suspensión inyectable	36 meses
Penicilina Fortificada 4M Polvo para suspensión inyectable	36 meses
Piperacilina y Tazobactam 4.5g Polvo para solución inyectable	30 meses
Tramadol 100mg/2ml Solución Inyectable	36 meses
Vancomicina 1g Polvo para solución inyectable	30 meses
Vancomicina 500mg Polvo para solución inyectable	30 meses
Vitamina B1, B6 and Cianocobalamina-25000mcg Solución inyectable	36 meses



Parenterales de Alto Volumen

Vida Util

Ciprofloxacina 200mg/100ml Solución inyectable para infusión I.V.	36 meses
Fluconazol 200mg/100ml Solución inyectable para infusión I.V.	24 meses
Levofloxacina 500mg/100ml Solución inyectable para infusión I.V.	36 meses
Linezolid 200mg/100ml Solución inyectable para infusión I.V.	18 meses
Metronidazol 500mg/100ml Solución inyectable para infusión I.V.	60 meses
Paracetamol 10mg/ml Infusión Solución inyectable para infusión I.V.	24 meses



Jarabes y Suspensiones

Vida Util

Acetaminofén 100mg/ml Jarabe	30 meses
Acetaminofén 125mg/5ml Jarabe	36 meses
Ambroxol 15mg/5ml Jarabe	36 meses
Ambroxol 7.5mg + Salbutamol 2mg/5ml Jarabe	36 meses
Amoxicilina 250mg + Ácido Clavulánico 62.5mg Polvo para susp. oral	24 meses
Amoxicilina 250mg/5ml Polvo para suspensión oral	36 meses
Amoxicilina 400mg + Ácido Clavulánico 57mg Polvo para suspensión oral	24 meses
Amoxicilina 500mg/5ml Polvo para suspensión oral	36 meses
Amoxicilina 600mg + Ácido Clavulánico 42.9mg Polvo para suspensión oral	24 meses
Azitromicina 200mg/5ml Polvo para suspensión oral	36 meses
Cefadroxilo 250mg/5ml Polvo para suspensión oral	30 meses
Cefalexina 250mg/5ml Polvo para suspensión oral	30 meses
Cefixima 100mg/5ml Polvo para suspensión oral	30 meses
Cetirizina 5mg/5ml Jarabe	36 meses
Cloruro de amonio 60mg, Dextrometorfano 5mg, Clorfeniramina 2.5mg, Guaifenesina 50mg Jarabe	36 meses
Dicloxacilina 250mg/5ml Polvo para suspensión oral	30 meses
Hierro Polimaltosado 50mg/5ml Jarabe	36 meses
Ibuprofeno 100mg/5ml Suspensión oral	36 meses
Loratadina 5mg/5ml Suspensión oral	36 meses
Nifuroxazida 200mg/5ml Polvo para suspensión oral	36 meses
Nitazoxanida 100mg/5ml Polvo para suspensión oral	36 meses
Subsalicilato de Bismuto 87.33mg/5ml Jarabe	36 meses



Cremas

Vida Util

Aciclovir 5% Crema	36 meses
Bifonazol 1% Crema	36 meses
Clotrimazol 1% Crema	36 meses
Clotrimazol 2% Crema vaginal	36 meses
Diclofenaco 1% Gel	36 meses
Gentamicina 0.1%, Betametasona 0.05% y Clotrimazol 1% Crema	36 meses